Постановление главы администрации от 24.03.2011г. №106
Об организации отдыха, оздоровления и

занятости детей и молодёжи Яльчикского

района в 2011  году

         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 апреля 2008 г. №98 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в  Чувашской Республики»  п о с т а н о в л я ю:

         1. Определить уполномоченным органом по организации отдыха, оздоровления и занятости детей школьного возраста в загородных детских оздоровительных лагерях, детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, палаточных туристических лагерях, а также иных формах отдыха, оздоровления и занятости детей отдел образования и молодежной политики администрации Яльчикского района.
           2. Утвердить состав районной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей (далее - комиссия) согласно приложению 1.

           3. Утвердить порядок организации  отдыха, оздоровления и занятости детей в 2011 году (далее - Порядок) согласно приложению 2.
          4. Утвердить план мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи по Яльчикскому району в 2011 году согласно приложению 3.
5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на Левого Л.В. – первого заместителя главы - начальника отдела образования и молодёжной политики администрации Яльчикского района.

Глава администрации

Яльчикского района

                    Н.П.Миллин

Приложение 1
к постановлению главы

администрации

Яльчикского района
от________ 2011 года №___

Состав районной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей:

Левый Л.В. – первый заместитель главы - начальник отдела образования и молодёжной политики администрации района, председатель комиссии
Аникина И.Н. –  начальник отдела социальной защиты населения Яльчикского района Чувашской Республики Минздравсоцразвития ЧР (по согласованию), заместитель председателя
Тетерина И.П. – методист информационно-методического центра  отдела образования и молодёжной политики администрации Яльчикского  района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Анисимова Г.В. – заместитель главы - начальник финансового отдела администрации Яльчикского района
Александрова А.А. – заведующий сектором культуры и архивного дела администрации Яльчикского района

Васильева М.Г. – директор ГУ «Центр занятости населения Яльчикского района Госслужбы занятости  Чувашии» (по согласованию)
Васильев А.Н. – начальник отделения надзорной деятельности Яльчикского района УНД ГУ МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию)
Волков В.Н. – начальник отдела внутренних дел по Яльчикскому району (по согласованию)

Клементьев А.Д. – председатель координационного совета организаций профсоюзов Яльчикского района (по согласованию)

Петрянкина С.Е. – главный специалист-эксперт  территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике в Батыревском районе (по согласованию)

Уркова Н.В. – главный врач МУЗ «Яльчикская ЦРБ»
Максимова А.В. – главный специалист-эксперт  отдела образования и молодёжной политики администрации Яльчикского района.
                                                                                                         Приложение 3 к постановлению

                                                                                                                     главы администрации

                                                                                                                       Яльчикского района                                                                                     №        от       марта  2011 года

План                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи

по  Яльчикскому  району в 2011 году.

	№

Наименование мероприятий

Срок исполнения

Ответственные исполнители

1.

Создание районной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2011 году.

Март

Администрация Яльчикского района

2.

Организация и обеспечение финансирования отдыха детей в каникулярное время.
Май - август

Отдел образования и молодежной политики администрации Яльчикского района

3.

Приведение улично-дорожной сети вблизи нахождения летних пришкольных лагерей в соответствие с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации и Чувашской Республики.

Май

Администрации сельских поселений (по согласованию)

4.

Проведение профилактических медицинских осмотров персонала, направляемого для работы в детские пришкольные лагеря с дневным пребыванием детей без взимания платы.

Май - июнь

МУЗ «Яльчикская ЦРБ»

5.

Закрепление медицинских работников за детскими пришкольными лагерями с дневным пребыванием детей, а также обеспечение их необходимыми медицинскими лекарственными препаратами.

Июнь-август

МУЗ «Яльчикская ЦРБ»

6.

Уделение особого внимания при организации отдыха, оздоровления и занятости детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, детям-сиротам и детям,  оставшимся без попечения родителей, проживающим в семьях опекунов, попечителей, детям из неблагополучных, многодетных и неполных семей, иным  детям, нуждающимся в социальной поддержке.

Май - август

Районная комиссия администрации, отдел образования и молодежной политики администрации Яльчикского района, отдел социальной защиты населения Яльчикского района.

7.

Развитие  лагерей труда и отдыха и   подростковых трудовых бригад при школах

Июнь - август

Межведомственная комиссия, финансовый отдел администрации, отдел образования и молодежной политики администрации района

8.

Участие учреждений культуры, спорта и дополнительного образования в организации работы с детьми в период каникул  через массовое привлечение к физкультурно-оздоровительным и спортивно-массовым мероприятиям, предусмотрев адресную работу с несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете в подразделении по делам несовершеннолетних.

Июнь - август

Отдел  образования и молодежной политики администрации Яльчикского района

9.

Подготовка материально- технической базы детских пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей, подготовка пищеблоков, систем водоснабжения и водоотведения, санитарного состояния территорий.

Май - август

Отдел образования и молодежной политики администрации Яльчикского  района

10.

Создание условий для безопасного пребывания детей и соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к их устройству и содержанию.

Май - июнь

Отдел образования и молодежной политики администрации района, МУЗ «Яльчикская ЦРБ»

11.

Открытие детских пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей.

Май - июнь

Отдел образования   и молодежной политики администрации Яльчикского  района, Территориальный отдел  Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике в Батыревском районе,

12.

Обеспечение полноценного и рационального питания детей с включением в рацион продуктов, обогащенных витаминами, микро- и макронутриентами, в том числе иодированной солью  в соответствии с нормами питания в детских прищкольных лагерях с дневным пребыванием.

Май - июнь

Отдел образования и молодежной политики администрации района, МУЗ«Яльчикская ЦРБ»

13.

Комплектование пришкольных лагерей и лагерей труда и отдыха педагогическими кадрами, работниками общественного питания и другим квалифицированным персоналом
Май - июнь

Отдел образования и молодежной политики администрации Яльчикского  района

14.

Проведение мониторинга среди детей и молодежи по выявлению их интересов и способностей, формирование профильных лагерей различной направленности с учетом результатов проведенных исследований
Май - июнь

Отдел образования и молодежной политики администрации Яльчикского района

15.

Максимальный охват организованными формами отдыха и оздоровления несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в подразделениях по делам несовершеннолетних Министерства внутренних дел по Чувашской Республике, и детей, нуждающихся в социальной поддержке
Май - июнь

Отдел образования и молодежной политики администрации Яльчикского района, подразделение по делам несовершеннолетних ОВД Яльчикского района (по согласованию)

16.

Создание надлежащих условий для проведения воспитательной и оздоровительной работы в пришкольных лагерях, предусмотрев проведение мероприятий, направленных на профилактику алкоголизма, наркомании, табакокурения, правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних.
Май - август

Отдел образования и молодежной политики администрации Яльчикского  района,  МУЗ «Яльчикская ЦРБ»,  подразделение по делам несовершеннолетних ОВД по Яльчикскому району.

17.

Подготовка до 15 мая 2011 года детских пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей для функционирования в период оздоровительной кампании; принятие мер по соблюдению санитарно-эпидемиологических требований

Май - август

Отдел  образования и молодежной политики администрации Яльчикского  района,  МУЗ « Яльчикская ЦРБ»  Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора  по Чувашской Республике в Батыревском районе

18.

Проведение перед началом работы детских пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей дезинфекции, дезинсекции и дератизации территорий и помещений
Май

Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике в Батыревском районе

19.

Создание системы оперативной связи по информированию правоохранительных

органов и Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и

занятости детей и молодежи в 2008-2011 годах о чрезвычайных ситуациях в детских пришкольных лагерях с дневным пребыванием детей.
Май -август

Отдел образования и молодежной политики администрации Яльчикского района